News Release



各位

2022 年 1 月 31 日 株式会社レンブラントホールディングス 代表取締役社長 小松 尚久

株式会社アムリードの株式譲渡について

当社の連結子会社である有限会社 PAM・J (神奈川県厚木市、代表取締役 小松 尚久、以下「PAM・J」) は、事業再生・事業承継事業の一環として保有する株式会社アムリード (東京都港区、代表取締役社長 田中 勉、以下「アムリード」) の全株式を 2022 年 1 月 31 日付けで譲渡しました。

尚、本株式譲渡における売却先等については、売却先との守秘義務契約により非開示とさせていただきます。

PAM・J は、トラスト・キャピタル・プライベートエクイティパートナーズ第二号投資事業有限責任組合他アム リード役員等より 2016 年 5 月 31 日付けで譲受け、事業運営を開始いたしました。適切なコーポレートガバナ ンス及び計数管理体制の導入と強化、ビジネスの再構築及び収益性の改善、並びに新規出店など事業基盤の拡大に 向けてアミューズメント事業のハンズオン支援を実施し、企業価値向上に取り組んでまいりました。

株式会社アムリードは、全国 28 店舗のアミューズメント施設(ショッピングセンター、繁華街、ロードサイド 型等)を展開しております。施設をひとつのコミュニケーションスペースとして、人と人がふれあい、仲間や家族 と豊かで楽しい時間を共有できる場にすると共に、今までの枠にとらわれることなく、遊び心を満たす感性とアイディアを加えることによって、「人と人とのコミュニケーションスペース」を提供しております。

今般の株式譲渡により、アミューズメント業界の活性化および、アムリードのさらなる成長・発展が期待できると判断し、全株式を譲渡することとしました。

当グループでは、今後も国内の中堅・中小企業の手助けをし、持続可能な活力ある社会の発展に寄与すべく事業 再生・事業承継事業に取り組んでまいります。

【株式会社アムリードの概要】

名 称	株式会社アムリード
設立日	1995年10月3日
代表者	代表取締役社長 田中 勉
所在地	東京都港区西新橋一丁目 16番3号 1東洋海事ビル6階
事業内容	アミューズメント施設の運営、アミューズメント機器の販売及びレンタル、アミューズメント施設
	の企画・コンサルティング
資本金	50 百万円